
2022年 7月吉日 

    

 

- お知らせ - 

 

ヤマサ蒲鉾株式会社（本社所在地：兵庫県姫路市夢前町置本 代表取締役社長 名田和由） 

は、2022年 9月 1日納品分より、商品価格、量目改定を実施いたします。 

メディア等でも取り上げられております通り、魚肉練り製品の主原料『すり身』は世界的な 

食料需要の高まりやすり身工場の稼働悪化を背景に価格高騰が続いており、先行きが不安

定な状況です。 

又、副材料（食用油、大豆等）も天候不順や人手不足による減産等を受けて大幅に高騰した

上、原油相場高騰によるエネルギーコストや物流費の上昇、更に為替相場の円安進行も重な

り、製品生産コストの上昇が避けられない状況にあります。 

 

弊社といたしましても、生産性向上や経費削減と企業努力に最大限務めておりますが、この 

状況下において、現行の価格水準ではコストアップを全て吸収するには極めて困難な状況で

あり、商品キャッチフレーズである“確かな品質・確かなうまさ”を継続し、安心・安全な商品を 

安定的にお届けしていくために改定する事と致しました。 

度重なるお知らせとなりますが、ご理解とご協力を賜りますとともに変わらぬご愛顧の程宜しく

お願い申し上げます。 

敬具         

記 

 

【対象商品】         魚肉練り製品全般 

【改 定 率】         5％～20％ 

【価格改定時期】      2022年 9月 1日店着分より 

 

※商品により改定内容は異なります。 

※上記は現時点の情報であり、今後の状況により内容を変更する可能性があります。 

 

以上 


